
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900114

114

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG: 925306

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, torna público que no dia
11/08/2020, às 08:00h (horário de Brasília), fará realizar LICITAÇÃO NA MODA L I DA D E
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO ITEM, em sessão pública
virtual por meio da INTERNET, Objetivando AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO (STORAGE) PARA
ARMAZENAMENTO DE VÍDEO MONITORAMENTO. OBTENÇÃO DO EDITAL no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br/ ou no https://www.tjap.jus.br/ (Aba
Licitações em
Aberto)http://sig.tjap.jus.br/clc_grid_licitacao_em_aberto/clc_grid_licitacao_em_aberto.php.
UASG: 925306. PA nº 127284/2019. INFORMAÇÕES pelo telefone (096) 3312-3182, das
07:30h às 14:00h.

Macapá-AP, 28 de julho de 2020.
YAN FERNANDO MACIEL DE FRANÇA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/SAEB comunica a abertura em 14/08/2020
às 13h30min (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa para ampliação e
reforma do laboratório de aproveitamento de biomassa - LAPROBIOda Universidade
Estadual de Santa Cruz - UESC, referente ao Convênio nº 01.14.0100.00/2014/FINEP -
Família: 07.29 - Local da sessão: 2ª Avenida, n° 200, 1º andar, sala de licitação/SAEB/CCL ,
Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador-Ba. O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos através do site:www.comprasnet.ba.gov.br. A sessão presencial deste certame
ocorrerá por videoconferência, no endereço eletrônico:
https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessãovirtual, em conformidade com a Instrução
Normativa SAEB nº 016/2020, em razão da situação de emergência acarretada pela
Pandemia do Novo Coronavírus - COVID-19. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: clop.ccl@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130, de segunda-feira à
sexta-feira, das 08h30min às 18h00min no endereço supracitado.

Salvador - BA, 28 de julho de 2020.
LUCIANA ANDRADE QUIXADÁ NOU

Presidente da Comissão de Licitação para Obras e Serviços
de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão 190039
Extrato do Termo Aditivo nº 049/2020. Partes: CERB e ASPERBRÁS TUBOS E CONEXÕ ES
LTDA. Material: Tubo PVC PBA e Tubo PVC Irriga. Fundamento: termo aditivo ao contrato
nº 013/2020 AFM 200022 e 200023 do PE 190039 por 90 dias, totalizando 270 dias.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

NOVA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - Nº BB 826297
Abertura: 11/08/2020 às 10:00h (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de

câmaras fotográficas com recursos provenientes do Convênio FUNDO DE DEFESA DE
DIREITOS DIFUSO/MJSP Nº 891196/2019. - Família: 62.20. Local de realização: site
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos nos sites
www.licitacoes-e.com.br ou www.comprasnet.ba.gov.br, bem como, informações, através
do e-mail copel.convenios@pcivil.ba.gov.br, telefone (71) 3116-6479 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 09h00 às 12h e das 13h30 às 17h, no seguinte endereço:
Praça 13 de maio, s/nº, Prédio Sede da Polícia Civil, COPEL.

Salvador, Ba 27 de julho de 2020.
EDNA DE SANTANA LIMA SCHRAMM DE OLIVEIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200832

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200832 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8322020, até o dia 13/08/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de Julho de 2020.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200874

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº
20200874 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro
de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº
8742020, até o dia 12/08/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de Julho de 2020.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E
PESCA - SEAG, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, de acordo com
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a abertura do Edital de Tomada de
Preços nº 007/2020, ás 10h do dia 13/08/2020, na sede desta SEAG, localizada na Rua
Raimundo Nonato, 116, Forte São João - Vitória/ES, objetivando Contratação de empresa
para CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, BEM
COMO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO GALPÃO DO CENTRO DE EVENTOS DO DISTRITO DE
ARACÊ - MORANGÃO, (CONVÊNIO FEDERAL Nº 858509/2017), na forma de execução
indireta. Processo nº 83383140. O Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG, 5º andar
no endereço acima citado, de segunda a sexta-feira, no horário de 09h ás 16h, bem como
pelo site www.compras.es.gov.br.

As empresas interessadas em participar do processo licitatório deverão efetuar
o seu cadastro junto a SEGER. Cadastro de Fornecedores - CRC/ES. Tel: (27) 3636-5327.

OBS: Tendo em vista as recomendações para prevenção e controle de infecções
pela COVID 19 (coronavírus), só poderá comparecer 01 (um) representante por empresa, o
qual deverá esta devidamente utilizando mascara.

Vitória, 28 de julho de 2020.
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN

Presidente da Comissão de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS

H Í D R I CO S
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SEAMA 1H324

O Governo do Estado do Espírito Santo com recursos de seu empréstimo junto
ao Banco Mundial torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico para aquisição de veículo do tipo caminhão com implemento de guindaste
hidráulico articulado e guincho plataforma. A licitação está aberta a todos os Concorrentes
oriundos de países elegíveis do Banco Mundial e será do tipo menor preço por lote, de
acordo com o edital e seus respectivos anexos disponíveis no sítio eletrônico
www.seama.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA, por
meio da Comissão Permanente de Pregão, convida os interessados a se habilitarem e
apresentarem propostas conforme relacionado:

LOTE 1: Veículo do tipo caminhão com implemento de guindaste hidráulico
articulado e guincho plataforma.

A Especificação Técnica completa encontra-se na Seção VIII do Edital.
Início do acolhimento de Propostas: 29/07/2020 às 16:00 horas.
Abertura das propostas: 13/08/2020 às 09:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: 13/08/2020 às 10:00 horas.
Informações através do e-mail: cpl@seama.es.gov.br ou tel. (27) 99849-7964
Processo Administrativo nº 88612228.

Vitória-ES, 28 de julho de 2020.
DAYANE CASSANDRI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 SEAMA 1H327

O Governo do Estado do Espírito Santo com recursos de seu empréstimo junto
ao Banco Mundial torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico para aquisição de Miniescavadeira. A licitação está aberta a todos os
Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco Mundial e será do tipo menor preço
por lote, de acordo com o edital e seus respectivos anexos disponíveis no sítio eletrônico
www.seama.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA, por
meio da Comissão Permanente de Pregão, convida os interessados a se habilitarem e
apresentarem propostas conforme relacionado:

LOTE 01: Miniescavadeira.
A Especificação Técnica completa encontra-se na Seção VIII do Edital.
Início do acolhimento de Propostas: 29/07/2020 às 16:00 horas.
Abertura das propostas: 14/08/2020 às 09:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: 14/08/2020 às 10:00 horas.
Informações através do e-mail: cpl@seama.es.gov.br ou tel. (27) 99849-7964
Processo Administrativo nº 88051838.

Vitória/ES, 28 de julho de 2020.
DAYANE CASSANDRI

P r e g o e i r a / S EA M A

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse
nº 1044.231-71/2017-MAPA Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionários: Conforme tabela abaixo.
. N° MUNICÍPIOS / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINATURA
. 1 Pirenópolis /201917647001511 285/2019 26/11/2019
. 2 Uruana /201917647001550 286/2019 27/11/2019

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
em Goiânia, aos 28 dias de julho de 2020. ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: 202017647000531
LICITAÇÃO: Compra Direta nº 004/2020
OBJETO: Aquisição de maquinários a serem utilizados nas atividades do Banco de
Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
Contrato de Repasse nº 0398204-69/2012
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: SOLU SOLUÇÕES CORPORATVIAS EIRELI, CNPJ nº: 13.081.485/0001-37

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce


